⁵ Dicit mater ejus ministris; Id quod dixerit vobis, facite. ⁶ Erant autem ibi hydriae lapideae sex, positae ad purificationem Jehudaeorum, continentes bina quadrantalia aut terna. ⁷ Dicit eis Jeshua; Implete has hydrias aqua. Et impleverunt eas usque ad summum. ⁸ Dicit eis; Haurite deinceps, et adferte ad architriclinium: et attulerunt. ⁹ Et quum gustasset ille architriclinus aquas illas quae factae fuerant vinum, et ignoraret unde esset: (ministri vero sciebant, qui ipsi impleverant eas aquis) vocavit architriclinus sponsum, ¹⁰ et dixit ei; Omnis homo prius vinum bonum offert; et postquam satiati sunt potu, tunc id quod [est] minus: tu vero servasti vinum bonum huc usque. ¹¹ Hoc est signum primum, quod fecit Jeshua in Kotne Gelilae, et manifestavit gloriam suam: et crediderunt in eum discipuli ejus. ¹² Postea descendit Cepharnachum, ipse, et mater ejus, et fratres ejus, et discipuli ejus, et illic fuerunt paucis diebus. ¹³ Et prope erat Petscha Jehudaeorum. ac ascendit Urishlem Jeshua; ¹⁴ et invenit in templo eos qui vendebant boves et oves et columbas, et numularios sedentes. ¹⁵ Et fecit sibi flagellum e fune, et omnes eiecit e templo, et oves, et boves, et numularios: et effudit numulos eorum, et mensas eorum subvertit. ¹⁶ Et illis qui vendebant columbas dixit; Tollite ista hinc, et ne feceritis domum

²⁴
⁷
²⁵
¹

²⁶
¹

| JUCHANAN | MATTAI | MARKOS | LUKA |
|----------|--------|--------|-------|
| 24 | 26 | | |
| 25 | 321 | 186 | 296 |
| 26 | 254 | 146 | 270 |

col. 3841. Estne } prosthet.? Cf. v. l. cap. v. 6 in 10, Mat. viii. 6 n., Duval § 99.
¹¹ *est om.*, ut vid., 6. *et manifestaverunt* 4. ¹² *Om. et discipuli ej.* 36. *Et ante illic add. in 21. Fuerunt*] *fuit* 4 8 (m. pr.) 11 21 (m. pr., ut vid.) 39. Mas. 2. *nos* ut *xx.* 24.
¹³ *Et pr. e P. Jeh.* desunt in 40. ¹⁴ *in templo*] *W om.*, 9 habet *ibi.* *hodie* 7 8 (hodie) 9 10 12 41 Amer. W, Sch. v. l.; *ut vid.*, 6. *W Sch. v. l. Amer. c. 7 37, non 8. Trans. oves et boves* 10. Mas. 2. *et boves* 15 *(sic) et boves* et *oves* 17; etiam trans. 4 m. pr. et 36; in 14 *oves* suprascr. 36. Mas. 2. *(c. 3 in 3)* *Om.;* marg. *et vid. Mar. xii. 41 n. in 3.* Apud Wis. *marg.* *De (Theodos.)* vide p. xiii.

27 Patris mei domum negotiationis ♦ 17 Et recordati sunt discipuli ejus, quod scriptum esset; Zelus domus tuae comedit me ♦ 18 Responderunt autem Jehudaei, ac dixerunt ei; Quod signum ostendis nobis, quia ista facis? ♦ 19 Respondit Jeshua, et dixit eis; Destruite templum hoc, et tribus diebus ego erigam illud. 20 Dicunt ei Jehudaei; Quadraginta et sex annis exstructum fuit templum hoc, et tu tribus diebus erecturus es illud? 21 Ipse autem dixerat de templo corporis sui. 22 Quum vero surrexisset a mortuis, recordati sunt discipuli ejus, quod hoc dixisset: et crediderunt Scripturis, et sermoni, quem dixerat Jeshua ♦ ♦